
________________________________________________________________________________ 
                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                 UFFICIO SEGRETERIA – AFFARI GENERALI 
C.A.P. 87010   P.I. 00356630780   NN. Telefoni: 0981/32013 – 32867 

Fax N.: 0981/32488 
http//www.comune.frascineto.cs.it  E-Mail: info@comune.frascineto.cs.it 

ORDINANZA N. 58 
IL SINDACO 

 
PREMESSO: 
- che il giorno 15 ottobre 2020, si è assistito al decesso dell’On. Jole SANTELLI, Presidente della Giunta 

della Regione Calabria; 
- che i funerali della compianta Presidentessa si svolgeranno venerdì 16 ottobre 2020 con inizio alle ore 

16.30; 
RITENUTO doveroso rappresentare alla famiglia e alla Regione Calabria, la vicinanza e la solidarietà 
dell’intera Comunità di Frascineto per la prematura scomparsa; 
RITENUTO , altresì, che tutte le attività pubbliche, scuole e commerciali compartecipino al lutto cittadino 
evitando comportamenti e/o attività contrarie allo spirito dello stesso; 
VISTO  il T.U.E.L. 18/8/2000, n. 267; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi di cui sopra, la proclamazione del lutto cittadino per il giorno di venerdì 16 ottobre 2020, 
giorno delle esequie dell’estinta. 
 

ORDINA 
 

1. L’esposizione a mezza asta delle bandiere, poste nel Palazzo del Municipio di Frascineto in segno di lut-
to; 

2. La chiusure di tutti gli Uffici Pubblici e delle Scuole presenti nel territorio comunale per l’intera giornata 
del 16 ottobre 2020; 

3. Che i titolari di attività commerciali esprimano la loro partecipazione al lutto cittadino evitando compor-
tamenti che contrastino con lo spirito stesso per l’intera giornata del 16 ottobre 2020; 

4. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con l’abbassamento 
delle serrande dalle ore 16.30 fino a conclusione delle esequie; 

5. Il divieto di attività ludiche, ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso 
della giornata; 

6. Per l’urgenza dell’informativa che presiede al presente provvedimento e per promuovere la partecipazio-
ne dell’intera comunità al lutto della famiglia SANTELLI, dare notizia della presente ordinanza con le 
forme più rapide e snelle e con il suo inserimento via web sul sito istituzionale del Comune di Frascine-
to. 

 La presente ordinanza è trasmessa alla Autorità Scolastiche presenti sul territorio Comunale, alla 
Prefettura di Cosenza, al Comando Stazione Carabinieri di Castrovillari, al Commissariato di P.S. di Castro-
villari ed all’Ufficio di Polizia Municipale di Frascineto. 
 Gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione e rispetto della presente ordinanza. 
Dalla Residenza Municipale, lì 15/10/2020 

IL SINDACO 
Dott. Angelo CATAPANO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93 

 

COMUNE DI FRASCINETO - Prot 0005601 del 15/10/2020 Tit 1 Cl 11 Fasc 1


